
сельское поселение

верхнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №17 (128), 2 ноября 2021 г.

6+

Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ № 46 от 29 октября 2021 года

 О внесении изменений в решение Собрания Представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 декабря 2020 года №18 «О бюджете сельского 

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решений Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 17 марта 2021 года №24, от 27 мая 
2021 года №29, от 30 июня 2021 года №33, от 29 июля 2021 года №34, от 31.08.2021 года №36, от 
29.09.2021 года №38).

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2020 года № 18 «О бюджете 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Верхнесанчелеевский Вестник» от 
30.12.2020 года № 31(111), от 22.03.2021 года №3(114), от 03.06.2021 года, №9(120), от 01.07.2021 
года №11(122), от 30.07.2021 года №12(123), от 30.09.2021 года №14(125) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год:

 - общий объем доходов – 16 949 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 17 747 тыс. руб.;
 - дефицит – 798 тыс. руб.
2. Статью 3 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 

сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на плановый период 2023 года:

 - общий объем доходов – 9 306 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 9 306 тыс. руб.;
 - дефицит – 0 тыс. руб.
3. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из федерального и областного бюджетов:
в 2021 году - в сумме 4 670 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб.;
 в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.».
4. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

 в 2021 году – в сумме 10 130 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 379 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 379 тыс. руб.»
5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» и изложить 
в редакции согласно Приложению № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к 
настоящему Решению.

7. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 
и 2023 годов» изложить в редакции согласно Приложению № 3 «Ведомственная структура расходов 
бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на плановый период 2022 и 2023 годов» к настоящему Решению.

8. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 и 2023 годов» 
изложить в редакции согласно Приложению № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 и 
2023 годов» к настоящему Решению.

 9. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в 
редакции согласно Приложению № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

10. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 
2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно Приложению № 6 «Источники финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на плановый период 2022 и 2023 годов» к настоящему Решению.

 11. Статью 23 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2021 году - в сумме 5 369 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 3 379 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 3 379 тыс. руб.»
12. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 

Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 г. №46

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2021 год 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области

440               17 747 4 670

Общегосударственные вопросы 440 01             3 715 0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

440 01 02           756 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 01 02 45         756 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 02 45 1       756 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

440 01 02 45 1 00 11000   756 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 01 02 45 1 00 11000 100 756 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

440 01 02 45 1 00 11000 120 756 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

440 01 04           1 840 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 01 04 45         1 840 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 04 45 1       1 572 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

440 01 04 45 1 00 11000   1 572 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 01 04 45 1 00 11000 100 1 147 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

440 01 04 45 1 00 11000 120 1 147 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 200 408 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 01 04 45 1 00 11000 240 408 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 04 45 1 00 11000 800 16 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 04 45 1 00 11000 850 16 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

440 01 04 45 7       183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 04 45 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

440 01 04 45 9       86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 04 45 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

440 01 06           123 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 01 06 45         123 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 01 06 45 Б       123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 06 45 Б 00 78210   123 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 540 123 0
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

440 01 07           101 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 01 07 45         101 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 07 45 1       101 0



2 верхнесанчелеевский вестник №17 (128), 2 ноября 2021 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 07 45 1 00 78210   101 0

Межбюджетные трансферты 440 01 07 45 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 07 45 1 00 78210 540 101 0
Резервные фонды 440 01 11           15 0
Непрограммное направление расходов 440 01 11 99         15 0
Резервный фонд местной администрации 440 01 11 99 0 00 79900   15 0
Иные бюджетные ассигнования 440 01 11 99 0 00 79900 800 15 0
Резервные средства 440 01 11 99 0 00 79900 870 15 0
Другие общегосударственные вопросы 440 01 13           880 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 01 13 45         880 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 13 45 1       20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 01 13 45 1 00 20000   20 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 13 45 1 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 13 45 1 00 20000 850 20 0
Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 13 45 А       144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 01 13 45 А 00 20000   144 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 01 13 45 А 00 20000 240 144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 01 13 45 Б       716 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 01 13 45 Б 00 20000   101 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 200 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 240 101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 01 13 45 Б 00 78210   615 0

Межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 440 02             237 237
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 440 02 03           237 237
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 02 03 45         237 237

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 02 03 45 1       237 237

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

440 02 03 45 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 02 03 45 1 00 51180 100 227 227

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

440 02 03 45 1 00 51180 120 227 227

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 02 03 45 1 00 51180 200 10 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 02 03 45 1 00 51180 240 10 10

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

440 03             984 0

Гражданская оборона 440 03 09           199 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 03 09 45         199 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 03 09 45 2       199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 03 09 45 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

440 03 10           766 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 03 10 45         766 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 03 10 45 2       766 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000   766 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 03 10 45 2 00 12000 100 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 03 10 45 2 00 12000 110 412 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 200 354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 03 10 45 2 00 12000 240 354 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

440 03 14           20 0

Непрограммное направление расходов 440 03 14 99         20 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

440 03 14 99 0 00 20000   20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 03 14 99 0 00 20000 240 20 0

Национальная экономика 440 04             4 583 2 017
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 440 04 09           1 894 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 04 09 45         1 894 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

440 04 09 45 4       1 894 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 04 09 45 4 00 20000   1 894 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 200 1 894 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 04 09 45 4 00 20000 240 1 894 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

440 04 12           2 689 2 017

Непрограммное направление расходов 440 04 12 99         2 689 2 017
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципальных 
районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и за-
стройки

440 04 12 99 0 00 S3650   2 689 2 017

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 04 12 99 0 00 S3650 200 2 689 2 017

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 04 12 99 0 00 S3650 240 2 689 2 017

Жилищно-коммунальное хозяйство 440 05             5 417 2 416
Жилищное хозяйство 440 05 01           10 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 05 01 45         10 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 05 01 45 5       10 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 05 01 45 5 00 20000   10 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 05 01 45 5 00 20000 200 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 05 01 45 5 00 20000 240 10 0

Коммунальное хозяйство 440 05 02           1 046 737
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 05 02 45         1 046 737

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

440 05 02 45 6       1 046 737

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 05 02 45 6 00 20000   125 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 05 02 45 6 00 20000 200 125 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 05 02 45 6 00 20000 240 125 0

Субсидия областного бюджета в целях софи-
нансирования расходных обязательств, направ-
ленных на решение вопросов местного значения 
и связанных с реализацией мероприятий по 
поддержке общественных проектов развития 
территорий муниципальных образований в 
Самарской области

440 05 02 45 6 00 76150   737 737

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 05 02 45 6 00 76150 200 737 737

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 05 02 45 6 00 76150 240 737 737

Софинансирование из местного бюджета субси-
дии областного бюджета в целях софинансиро-
вания расходных обязательств, направленных 
на решение вопросов местного значения и 
связанных с реализацией мероприятий по 
поддержке общественных проектов развития 
территорий муниципальных образований в 
Самарской области

440 05 02 45 6 00 S6150   184 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 05 02 45 6 00 S6150 200 184 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 05 02 45 6 00 S6150 240 184 0

Благоустройство 440 05 03           4 361 1 680
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 05 03 45         4 361 1 680

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

440 05 03 45 7       4 361 1 680

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000   352 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 05 03 45 7 00 12000 100 352 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 05 03 45 7 00 12000 110 352 0



3верхнесанчелеевский вестник№17 (128), 2 ноября 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 05 03 45 7 00 20000   1 417 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 200 1 403 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 05 03 45 7 00 20000 240 1 403 0

Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 45 7 00 20000 800 14 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 05 03 45 7 00 20000 850 14 0
Реализация мероприятий по благоустройству 
территорий сельских поселений в рамках 
программы «Комплексное развитие сельских 
территорий»

440 05 03 45 7 00 L5760   2 592 1 680

Межбюджетные трансферты 440 05 03 45 7 00 L5760 500 2 592 1 680
Иные межбюджетные трансферты 440 05 03 45 7 00 L5760 540 2 592 1 680
Образование 440 07             208 0
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

440 07 05           3 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 07 05 45         3 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

440 07 05 45 1       3 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 07 05 45 1 00 20000   3 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 07 05 45 1 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 07 05 45 1 00 20000 240 3 0

Молодежная политика 440 07 07           206 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 07 07 45         206 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

440 07 07 45 9       206 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000   206 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 07 07 45 9 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 07 07 45 9 00 12000 110 206 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 440 08             2 109 0
Культура 440 08 01           1 011 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 08 01 45         1 011 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граж-
дан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 08 01 45 8       1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 08 01 45 8 00 78210   1 011 0

Межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

440 08 04           1 099 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 08 04 45         1 099 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граж-
дан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 08 04 45 8       1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

440 08 04 45 8 00 78210   1 099 0

Межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 440 10             286 0
Другие вопросы в области социальной политики 440 10 06           286 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 10 06 45         286 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граж-
дан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 10 06 45 8       286 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000   266 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 10 06 45 8 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 10 06 45 8 00 12000 110 206 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 200 60 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 10 06 45 8 00 12000 240 60 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 10 06 45 8 00 20000   20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 10 06 45 8 00 20000 240 20 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 440 11             206 0
Массовый спорт 440 11 02           206 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

440 11 02 45         206 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

440 11 02 45 9       206 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000   206 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 11 02 45 9 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 11 02 45 9 00 12000 110 206 0

Итого                 17 747 4 670 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 г. №46

Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 г. №18
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

45         15 023 2 653

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

45 1       2 688 237

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

45 1 00 11000   2 327 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 1 00 11000 100 1 903 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

45 1 00 11000 120 1 903 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 200 408 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 240 408 0

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 11000 800 16 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 11000 850 16 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 1 00 20000   23 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 20000 200 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 1 00 20000 240 3 0

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 20000 850 20 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

45 1 00 51180   237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 1 00 51180 100 227 227

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

45 1 00 51180 120 227 227

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 51180 200 10 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 1 00 51180 240 10 10

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 1 00 78210   101 0

Межбюджетные трансферты 45 1 00 78210 500 101 0
Иные межбюджетные трансферты 45 1 00 78210 540 101 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

45 2       965 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 2 00 12000   766 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 2 00 12000 100 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 2 00 12000 110 412 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 200 354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 240 354 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 4       1 894 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 4 00 20000   1 894 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 200 1 894 0



4 верхнесанчелеевский вестник №17 (128), 2 ноября 2021 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 240 1 894 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

45 5       10 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 5 00 20000   10 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 5 00 20000 200 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 5 00 20000 240 10 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 6       1 046 737

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 6 00 20000   125 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 6 00 20000 200 125 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 6 00 20000 240 125 0

Субсидия областного бюджета в целях софинансирова-
ния расходных обязательств, направленных на решение 
вопросов местного значения и связанных с реализацией 
мероприятий по поддержке общественных проектов раз-
вития территорий муниципальных образований в Самарской 
области

45 6 00 76150   737 737

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 6 00 76150 200 737 737

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 6 00 76150 240 737 737

Софинансирование из местного бюджета субсидии об-
ластного бюджета в целях софинансирования расходных 
обязательств, направленных на решение вопросов местного 
значения и связанных с реализацией мероприятий по 
поддержке общественных проектов развития территорий 
муниципальных образований в Самарской области

45 6 00 S6150   184 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 6 00 S6150 200 184 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 6 00 S6150 240 184 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 7       4 545 1 680

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 7 00 12000   352 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 7 00 12000 100 352 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 7 00 12000 110 352 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 7 00 20000   1 417 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 200 1 403 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 240 1 403 0

Иные бюджетные ассигнования 45 7 00 20000 800 14 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 7 00 20000 850 14 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 540 183 0
Реализация мероприятий по благоустройству территорий 
сельских поселений в рамках программы «Комплексное раз-
витие сельских территорий»

45 7 00 L5760   2 592 1 680

Межбюджетные трансферты 45 7 00 L5760 500 2 592 1 680
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 L5760 540 2 592 1 680
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства без-
работных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 8       2 395 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 8 00 12000   266 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 8 00 12000 100 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 8 00 12000 110 206 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 200 60 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 240 60 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 8 00 20000   20 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 240 20 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 8 00 78210   2 109 0

Межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 9       498 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 9 00 12000   412 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 9 00 12000 100 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 9 00 12000 110 412 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

45 А       144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 А 00 20000   144 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 240 144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

45 Б       839 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 Б 00 20000   101 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 200 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 240 101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 Б 00 78210   738 0

Межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99         2 724 2 017
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   20 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 20 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   15 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 15 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 15 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650   2 689 2 017

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 2 689 2 017

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 2 689 2 017

            17 747 4 670 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 г. №46

Приложение №6 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2020 г. №18
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

плановый период 2022 и 2023 годов 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР на 
2022 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2023 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Администрация сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области

440               10 088 0 9 306 0

Общегосударственные вопросы 440 01             3 621 0 3 264 0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

440 01 02           756 0 756 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 01 02 45         756 0 756 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 02 45 1       756 0 756 0

Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

440 01 02 45 1 00 11000   756 0 756 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 01 02 45 1 00 11000 100 756 0 756 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

440 01 02 45 1 00 11000 120 756 0 756 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

440 01 04           1 871 0 1 513 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 01 04 45         1 871 0 1 513 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 04 45 1       1 602 0 1 244 0

Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

440 01 04 45 1 00 11000   1 602 0 1 244 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 01 04 45 1 00 11000 100 1 147 0 1 147 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

440 01 04 45 1 00 11000 120 1 147 0 1 147 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 200 439 0 81 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 240 439 0 81 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 04 45 1 00 11000 800 16 0 16 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

440 01 04 45 1 00 11000 850 16 0 16 0



5верхнесанчелеевский вестник№17 (128), 2 ноября 2021 г.

Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 01 04 45 7       183 0 183 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 7 00 78210   183 0 183 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 500 183 0 183 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 04 45 7 00 78210 540 183 0 183 0

Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 04 45 9       86 0 86 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 9 00 78210   86 0 86 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 500 86 0 86 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 04 45 9 00 78210 540 86 0 86 0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

440 01 06           124 0 123 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 01 06 45         124 0 123 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электрон-
ного документооборота для 
обеспечения деятельности 
администрации сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 01 06 45 Б       124 0 123 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 06 45 Б 00 78210   124 0 123 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 500 124 0 123 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 06 45 Б 00 78210 540 124 0 123 0

Резервные фонды 440 01 11           10 0 12 0
Непрограммное направление 
расходов

440 01 11 99         10 0 12 0

Резервный фонд местной адми-
нистрации

440 01 11 99 0 00 79900   10 0 12 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 11 99 0 00 79900 800 10 0 12 0
Резервные средства 440 01 11 99 0 00 79900 870 10 0 12 0
Другие общегосударственные 
вопросы

440 01 13           860 0 860 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 01 13 45         860 0 860 0

Подпрограмма «Информацион-
ное освещение деятельности 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 
годы»

440 01 13 45 А       144 0 144 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 01 13 45 А 00 20000   144 0 144 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 200 144 0 144 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 240 144 0 144 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электрон-
ного документооборота для 
обеспечения деятельности 
администрации сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 01 13 45 Б       716 0 716 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 01 13 45 Б 00 20000   101 0 101 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 200 101 0 101 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 240 101 0 101 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 13 45 Б 00 78210   615 0 615 0

Межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 500 615 0 615 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 13 45 Б 00 78210 540 615 0 615 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

440 03             756 0 722 0

Гражданская оборона 440 03 09           199 0 199 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 03 09 45         199 0 199 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 
годы»

440 03 09 45 2       199 0 199 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 03 09 45 2 00 78210   199 0 199 0

Межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 500 199 0 199 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 03 09 45 2 00 78210 540 199 0 199 0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

440 03 10           437 0 437 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 03 10 45         437 0 437 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 
годы»

440 03 10 45 2       437 0 437 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000   437 0 437 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 03 10 45 2 00 12000 100 412 0 412 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000 110 412 0 412 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 200 25 0 25 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 240 25 0 25 0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

440 03 14           120 0 86 0

Непрограммное направление 
расходов

440 03 14 99         120 0 86 0

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

440 03 14 99 0 00 20000   120 0 86 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 200 120 0 86 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 240 120 0 86 0

Национальная экономика 440 04             1 477 0 1 513 0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

440 04 09           1 477 0 1 513 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 04 09 45         1 477 0 1 513 0

Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 04 09 45 4       1 477 0 1 513 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 04 09 45 4 00 20000   1 477 0 1 513 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 200 1 477 0 1 513 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 240 1 477 0 1 513 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

440 05             1 197 0 566 0

Жилищное хозяйство 440 05 01           9 0 10 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 05 01 45         9 0 10 0

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 05 01 45 5       9 0 10 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 05 01 45 5 00 20000   9 0 10 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 05 01 45 5 00 20000 200 9 0 10 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 05 01 45 5 00 20000 240 9 0 10 0



6 верхнесанчелеевский вестник №17 (128), 2 ноября 2021 г.

Благоустройство 440 05 03           1 188 0 556 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 05 03 45         1 188 0 556 0

Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 05 03 45 7       1 188 0 556 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000   269 0 269 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 05 03 45 7 00 12000 100 269 0 269 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000 110 269 0 269 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 05 03 45 7 00 20000   919 0 287 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 200 906 0 274 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 240 906 0 274 0

Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 45 7 00 20000 800 13 0 13 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

440 05 03 45 7 00 20000 850 13 0 13 0

Образование 440 07             206 0 206 0
Молодежная политика 440 07 07           206 0 206 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 07 07 45         206 0 206 0

Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 
годы»

440 07 07 45 9       206 0 206 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000   206 0 206 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 07 07 45 9 00 12000 100 206 0 206 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000 110 206 0 206 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 440 08             2 109 0 2 109 0
Культура 440 08 01           1 010 0 1 010 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 08 01 45         1 010 0 1 010 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сель-
ского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 08 01 45 8       1 010 0 1 010 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 01 45 8 00 78210   1 010 0 1 010 0

Межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 500 1 010 0 1 010 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 08 01 45 8 00 78210 540 1 010 0 1 010 0

Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии

440 08 04           1 099 0 1 099 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 08 04 45         1 099 0 1 099 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сель-
ского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 08 04 45 8       1 099 0 1 099 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 04 45 8 00 78210   1 099 0 1 099 0

Межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 500 1 099 0 1 099 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 08 04 45 8 00 78210 540 1 099 0 1 099 0

Социальная политика 440 10             264 0 213 0
Другие вопросы в области со-
циальной политики

440 10 06           264 0 213 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 10 06 45         264 0 213 0

Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сель-
ского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

440 10 06 45 8       264 0 213 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000   261 0 210 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 10 06 45 8 00 12000 100 206 0 206 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000 110 206 0 206 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 200 55 0 4 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 240 55 0 4 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 10 06 45 8 00 20000   3 0 3 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 200 3 0 3 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 240 3 0 3 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

440 11             206 0 206 0

Массовый спорт 440 11 02           206 0 206 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

440 11 02 45         206 0 206 0

Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 
годы»

440 11 02 45 9       206 0 206 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000   206 0 206 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 11 02 45 9 00 12000 100 206 0 206 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000 110 206 0 206 0

Итого                  9836 0 8799 0
Условно утвержденные расходы                  252   507  
Итого с условно утвержденными 
расходами 

                10088   9306  

Приложение №4 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 г. №46

Приложение №7 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2020 г. №18
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на плановый период 2022 и 2023 годов 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР на 
2022 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2023 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

45         9 706 0 8 701 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

45 1       2 358 0 2 000 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

45 1 00 11000   2 358 0 2 000 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 1 00 11000 100 1 903 0 1 903 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

45 1 00 11000 120 1 903 0 1 903 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 200 439 0 81 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 1 00 11000 240 439 0 81 0



7верхнесанчелеевский вестник№17 (128), 2 ноября 2021 г.

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 11000 800 16 0 16 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 11000 850 16 0 16 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 2       636 0 636 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

45 2 00 12000   437 0 437 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 2 00 12000 100 412 0 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 2 00 12000 110 412 0 412 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 200 25 0 25 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 2 00 12000 240 25 0 25 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

45 2 00 78210   199 0 199 0

Межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 500 199 0 199 0
Иные межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 540 199 0 199 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

45 4       1 477 0 1 513 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 4 00 20000   1 477 0 1 513 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 200 1 477 0 1 513 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 4 00 20000 240 1 477 0 1 513 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

45 5       10 0 10 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 5 00 20000   10 0 10 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

45 5 00 20000 200 10 0 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 5 00 20000 240 10 0 10 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 7       1 371 0 739 0

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

45 7 00 12000   269 0 269 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 7 00 12000 100 269 0 269 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 7 00 12000 110 269 0 269 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 7 00 20000   919 0 287 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 200 906 0 274 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 7 00 20000 240 906 0 274 0

Иные бюджетные ассигнования 45 7 00 20000 800 13 0 13 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 7 00 20000 850 13 0 13 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

45 7 00 78210   183 0 183 0

Межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 500 183 0 183 0
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 540 183 0 183 0
Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

45 8       2 373 0 2 323 0

Расходы на обеспечения деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

45 8 00 12000   261 0 210 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 8 00 12000 100 206 0 206 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 8 00 12000 110 206 0 206 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 200 55 0 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 8 00 12000 240 55 0 4 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 8 00 20000   3 0 3 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 200 3 0 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 8 00 20000 240 3 0 3 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

45 8 00 78210   2 109 0 2 110 0

Межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 500 2 109 0 2 110 0
Иные межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 540 2 109 0 2 110 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

45 9       498 0 497 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

45 9 00 12000   412 0 412 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 9 00 12000 100 412 0 412 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 9 00 12000 110 412 0 412 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

45 9 00 78210   86 0 85 0

Межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 500 86 0 85 0
Иные межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 540 86 0 85 0
Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

45 А       144 0 144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 А 00 20000   144 0 144 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 200 144 0 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 А 00 20000 240 144 0 144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

45 Б       839 0 839 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 Б 00 20000   101 0 101 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 200 101 0 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 Б 00 20000 240 101 0 101 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

45 Б 00 78210   738 0 738 0

Межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 500 738 0 738 0
Иные межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 540 738 0 738 0
Непрограммное направление расходов 99         130 0 98 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

99 0 00 20000   120 0 86 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 120 0 86 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

99 0 00 20000 240 120 0 86 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   10 0 12 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 10 0 12 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 10 0 12 0
Итого           9836 0 8799 0
Условно утвержденные расходы         252   507  
Итого с условно утвержденными расходами           10088   9306  

Приложение №5 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 г. №46

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2021 год 
 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  798 
440 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 798 

 440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16 949 
 440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16 949 
 440 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -16 949 
 440 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-16 949 

 440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  17 747 
 440 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  17 747 
 440 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов
 17 747 

 440 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

 17 747 

Приложение №6 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 г. №46

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

плановый период 2022 и 2023 годов 
 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

 440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  -  - 
440 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
 -  - 

 440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 088 -9 306 
 440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 088 -9 306 
 440 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-10 088 -9 306 

 440 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-10 088 -9 306 

 440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 088  9 306 
 440 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов
10 088  9 306 

 440 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

10 088  9 306 

 440 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

10 088  9 306 



8 верхнесанчелеевский вестник №17 (128), 2 ноября 2021 г.

в 2022 году – в сумме 11 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 11 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 11 тыс. руб.
 13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Верхнее Сан-

челеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год в соответствии с 
приложением №4 к настоящему Решению. 

 14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год в соответствии с приложением 
№5 к настоящему Решению.

15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 
годов в соответствии с приложением №6 к настоящему Решению. 

16. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с 
приложением №7 к настоящему Решению. 

17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области:

на 1 января 2022 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2023 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. руб.
18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского по-

селения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области:
в 2022 году – в сумме 1 379 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 1 379 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 1 379 тыс. руб.
19. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год в соответствии 
с приложением №8 к настоящему Решению.

 20. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 
2024 годов в соответствии с приложением №9 к настоящему Решению. 

21. Утвердить программы муниципальных гарантий сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022, 2023 и 2024 годы в соответствии 
с приложением №10 к настоящему Решению.

22. Утвердить объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных муници-
пальных гарантий сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2022 году – в сумме 0 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 0 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 0 тыс. руб.
23. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 

района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2022 году – в сумме 3 444 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 379 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 3 379 тыс. руб.
24. Утвердить программы муниципальных заимствований сельского поселения Верхнее Сан-

челеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022, 2023 и 2024 годы в 
соответствии с приложением № 11.

25. Установить в соответствии с п.8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
что дополнительными основаниями для внесения в 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
изменений в показатели бюджетной росписи бюджета сельского поселения являются:

1) Принятие решений Правительства Самарской области, областными органами исполнительной 
власти о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, а также заключение соглашений, предусматривающих получение субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением;

2) Изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем решении расходов 
бюджета сельского поселения в целях их приведения в соответствие с областными и федеральными 
правовыми актами;

3) Перераспределение в рамках одной муниципальной программы сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области бюджетных ассигнований на 
осуществление мероприятий программы;

 Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году 
бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг – в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 
в текущем финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг, при условии, что 
увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 (десять) 
процентов.

26. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022 года, 
за исключением пунктов 15 и 16 настоящего Решения, который действует по 31 декабря 2024 года.

27. Со дня вступления в силу настоящего Решения, положения пунктов 15 и 16 Решения Собрания 
Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29 декабря 2020 года № 18 «О бюджете сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» признаются утратившими силу.

28. Настоящее Решение опубликовать в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном 
сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин

Приложение №1 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-ский

Самарской области

Код 
главного
админи-
стратора 

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского по-
селения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов 

1 2 3
100 Федеральное казначейство
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

161 Федеральная антимонопольная служба
161 1 16 33050 10 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских поселений (федераль-
ные государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

182 Федеральная налоговая служба

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 44 от 02 ноября 2021 года

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания 
Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с абзацем 3 части 2 статьи 169 Бюджетного кодекса РФ, Положением «О публичных 
слушаниях в сельском поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области», утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольского Самарской области от 05.03.2010г. 
№ 48, Устава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.09.2019г. № 180, 
администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет: 

1. В целях обсуждения проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» назначить на территории сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области публичные слушания в форме 
массового обсуждения населением сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 дней - с 12 ноября 2021 года по 21 
ноября 2021 года.

3. Обсуждение проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», а также учет представленных жителями сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области и иными заинте-
ресованными лицами замечаний и предложений по указанному проекту Решения осуществляется в 
соответствии с Положением «О публичных слушаниях в сельском поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский», утвержденным Решением Собрания Представителей сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 10.09.2019г. № 180.

4. В период проведения публичных слушаний предложения и замечания к проекту Решения 
Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области «О бюджете сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
могут быть направлены жителями сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области в письменной форме в администрацию сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области по адресу: 445138, 
Самарская область, Ставрпольский р-н, с.Верхнее Санчелеево, ул.Кооперативная,дом 4, или на адрес 
электронной почты adm_sokolki@mail.ru.

Принятие предложений и замечаний по проекту Решения Собрания Представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюд-
жете сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», поступивших от заинтересованных лиц, 
осуществляется по адресу, указанному в настоящем пункте, в рабочие дни с 09.00 часов до 11.00 часов. 
Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

5. В целях обсуждения проекта Решения Собрания Представителей сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» провести 19 ноября 2021 года в 10.00 часов по адресу: 
445138, Самарская область, Ставрпольский р-н, с.Верхнее Санчелеево, ул.Кооперативная, дом 4, в 
здании администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево мероприятие по информированию 
жителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области.

6. В ходе публичных слушаний и мероприятия по информированию жителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области вести протокол 
публичных слушаний и протокол мероприятия по информированию жителей сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области по вопросу публичных 
слушаний. Лицом, ответственным за ведение протоколов, указанных в настоящем пункте, назначить 
специалиста 1 категории администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области – Паняеву Людмилу Владимировну.

7. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания Представителей сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
«О бюджете сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (приложение к настоящему 
постановлению) в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном сайте администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
в информационно-телекоммуникационной сети интернет v.sancheleevo.stavrsp.ru.не позднее, чем за 
10 дней до начала публичных слушаний.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин 

Приложение №1 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

проект РЕШЕНИЯ

О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 

2024 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения, рассмотрев «Проект бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
Собрание представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области решило:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год:

- общий объем доходов – 10 291 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 10 291 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-

ципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 года:
- общий объем доходов – 10 499 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 10 499 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-

ципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2024 года:
- общий объем доходов – 10 816 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 10 816 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 0 тыс. руб. 
 4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2023 год – 263 тыс. руб.;
на 2024 год – 541 тыс. руб.
5. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2022 году, в размере 0 тыс. руб. 
6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного 

бюджетов:
в 2022 году – в сумме 0 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 0 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 0 тыс. руб.
 7. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области
в 2022 году – в сумме 3 444 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 379 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 3 379 тыс. руб.
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального 

района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области для осуществления делегированных 
полномочий:

в 2022 году – в сумме 3 315 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 315 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 3 315тыс. руб.
 9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Верхнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с приложением 
№1 к настоящему Решению.

10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
в соответствии с приложением №2 к настоящему Решению.

11. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов в соответствии с приложением № 3 к настоящему Решению.

 12. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области резервный фонд администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области:



9верхнесанчелеевский вестник№17 (128), 2 ноября 2021 г.

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван-
совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в со-
ответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
932 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом админи-
страции муниципального района Ставропольский Самарской 
области»

727 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

727 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

727 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-
ся в собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

727 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

727 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, располо-
женных на территориях сельских поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
440 Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-

ципального района Ставропольский Самарской области

440

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправ-
ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

440

1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправ-
ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

440

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

440
1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

440 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

440

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

440
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений
440 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

440
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
440 2 02 16002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
440 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

440
2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исклю-
чением автомобильных дорог федерального значения)

440
2 02 20077 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

440
2 02 25576 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение ком-
плексного развития сельских территорий

440 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

440
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

440 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
440 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
440 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений

440

2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муни-
ципальных районов

440 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными орга-
низациями остатков субсидий прошлых лет

440
2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений 

Приложение №2 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области

Код 
адми-
нис-
тра-
тора 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 
финансирования дефи-
цита бюджета сельского 
поселения

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения, кодов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финан-
сирования дефицита бюджета сельского поселения

1 2 3
440 Муниципальный район 

Ставропольский Самар-
ской области

Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево об-
ласти

440  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
440  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
440  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
440  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
440  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельско-

го поселения
440  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
440  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
440  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
440  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сель-

ского поселения

Приложение №3 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

Нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 Код бюджетной
классификации дохода

Наименование дохода Норматив 
отчис-
лений, в 
процентах

1 2 3
000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-

щегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

100

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

100

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100

000 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении стра-
ховых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений

100

000 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских по-
селений

100

Приложение №4 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2022 год

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

440               10 291 0

Общегосударственные вопросы 440 01             3 582 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

440 01 02           727 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 02 45         727 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

440 01 02 45 1       727 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

440 01 02 45 1 00 11000   727 0



10 верхнесанчелеевский вестник №17 (128), 2 ноября 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 01 02 45 1 00 11000 100 727 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

440 01 02 45 1 00 11000 120 727 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

440 01 04           1 876 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 04 45         1 876 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

440 01 04 45 1       1 607 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

440 01 04 45 1 00 11000   1 607 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 01 04 45 1 00 11000 100 1 218 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

440 01 04 45 1 00 11000 120 1 218 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 200 386 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 01 04 45 1 00 11000 240 386 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 04 45 1 00 11000 800 4 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 01 04 45 1 00 11000 850 4 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

440 01 04 45 7       183 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

440 01 04 45 9       86 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

440 01 06           123 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 06 45         123 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 01 06 45 Б       123 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 06 45 Б 00 78210   123 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 540 123 0
Резервные фонды 440 01 11           11 0
Непрограммное направление расходов 440 01 11 99         11 0
Резервный фонд местной администрации 440 01 11 99 0 00 79900   11 0
Иные бюджетные ассигнования 440 01 11 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 440 01 11 99 0 00 79900 870 11 0
Другие общегосударственные вопросы 440 01 13           844 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 13 45         844 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

440 01 13 45 А       141 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 01 13 45 А 00 20000   141 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 200 141 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 01 13 45 А 00 20000 240 141 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 01 13 45 Б       703 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 01 13 45 Б 00 20000   88 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 200 88 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 240 88 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 13 45 Б 00 78210   615 0

Межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 540 615 0
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

440 03             764 0

Гражданская оборона 440 03 09           199 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 03 09 45         199 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 03 09 45 2       199 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 03 09 45 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

440 03 10           461 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 03 10 45         461 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 03 10 45 2       461 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000   461 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 03 10 45 2 00 12000 100 435 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 03 10 45 2 00 12000 110 435 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 200 26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 03 10 45 2 00 12000 240 26 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

440 03 14           105 0

Непрограммное направление расходов 440 03 14 99         105 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

440 03 14 99 0 00 20000   105 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 200 105 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 03 14 99 0 00 20000 240 105 0

Национальная экономика 440 04             1 379 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 440 04 09           1 379 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 04 09 45         1 379 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

440 04 09 45 4       1 379 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 04 09 45 4 00 20000   1 379 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 200 1 379 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 04 09 45 4 00 20000 240 1 379 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 440 05             1 662 0
Благоустройство 440 05 03           1 662 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 05 03 45         1 662 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

440 05 03 45 7       1 662 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000   501 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 05 03 45 7 00 12000 100 501 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 05 03 45 7 00 12000 110 501 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 05 03 45 7 00 20000   1 161 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 200 1 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 05 03 45 7 00 20000 240 1 156 0

Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 45 7 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 05 03 45 7 00 20000 850 5 0
Образование 440 07             217 0
Молодежная политика 440 07 07           217 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 07 07 45         217 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

440 07 07 45 9       217 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000   217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 07 07 45 9 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 07 07 45 9 00 12000 110 217 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 440 08             2 109 0
Культура 440 08 01           1 011 0



11верхнесанчелеевский вестник№17 (128), 2 ноября 2021 г.

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 08 01 45         1 011 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граж-
дан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 08 01 45 8       1 011 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 01 45 8 00 78210   1 011 0

Межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

440 08 04           1 099 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 08 04 45         1 099 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граж-
дан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 08 04 45 8       1 099 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 04 45 8 00 78210   1 099 0

Межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 540 1 099 0
Социальная политика 440 10             359 0
Другие вопросы в области социальной политики 440 10 06           359 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 10 06 45         359 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граж-
дан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 10 06 45 8       359 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000   274 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 10 06 45 8 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 10 06 45 8 00 12000 110 217 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 200 57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 10 06 45 8 00 12000 240 57 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

440 10 06 45 8 00 20000   85 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 200 85 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

440 10 06 45 8 00 20000 240 85 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 440 11             217 0
Массовый спорт 440 11 02           217 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 11 02 45         217 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

440 11 02 45 9       217 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000   217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

440 11 02 45 9 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

440 11 02 45 9 00 12000 110 217 0

Итого                 10 291 0 

Приложение №5 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2022 год

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

45         10 175 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

45 1       2 335 0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления

45 1 00 11000   2 335 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 1 00 11000 100 1 945 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

45 1 00 11000 120 1 945 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 200 386 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 1 00 11000 240 386 0

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 11000 800 4 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 11000 850 4 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

45 2       660 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 2 00 12000   461 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 2 00 12000 100 435 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 2 00 12000 110 435 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 200 26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 2 00 12000 240 26 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 2 00 78210   199 0

Межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

45 4       1 379 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 4 00 20000   1 379 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 200 1 379 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 4 00 20000 240 1 379 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

45 7       1 845 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 7 00 12000   501 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 7 00 12000 100 501 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 7 00 12000 110 501 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 7 00 20000   1 161 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 200 1 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 7 00 20000 240 1 156 0

Иные бюджетные ассигнования 45 7 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 7 00 20000 850 5 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 7 00 78210   183 0

Межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства без-
работных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

45 8       2 469 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 8 00 12000   274 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 8 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 8 00 12000 110 217 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 200 57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 8 00 12000 240 57 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 8 00 20000   85 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 200 85 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 8 00 20000 240 85 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 8 00 78210   2 109 0

Межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

45 9       520 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

45 9 00 12000   435 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

45 9 00 12000 100 435 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 9 00 12000 110 435 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 9 00 78210   86 0

Межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

45 А       141 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 А 00 20000   141 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 200 141 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 А 00 20000 240 141 0



12 верхнесанчелеевский вестник №17 (128), 2 ноября 2021 г.

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

45 Б       827 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 45 Б 00 20000   88 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 200 88 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

45 Б 00 20000 240 88 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

45 Б 00 78210   738 0

Межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99         116 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   105 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 105 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 105 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0
            10 291 0 

Приложение №6 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

плановый период 2023 и 2024 годов

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР на 
2023 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Администрация сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области

440               10 499 0 10 816 0

Общегосударственные вопросы 440 01             3 581 0 3 582 0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

440 01 02           727 0 727 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 01 02 45         727 0 727 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 02 45 1       727 0 727 0

Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

440 01 02 45 1 00 11000   727 0 727 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 01 02 45 1 00 11000 100 727 0 727 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

440 01 02 45 1 00 11000 120 727 0 727 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

440 01 04           1 876 0 1 876 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 01 04 45         1 876 0 1 876 0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Администрации 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 04 45 1       1 607 0 1 607 0

Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

440 01 04 45 1 00 11000   1 607 0 1 607 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 01 04 45 1 00 11000 100 1 217 0 1 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

440 01 04 45 1 00 11000 120 1 217 0 1 217 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 200 386 0 386 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 01 04 45 1 00 11000 240 386 0 386 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 04 45 1 00 11000 800 4 0 4 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

440 01 04 45 1 00 11000 850 4 0 4 0

Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 01 04 45 7       183 0 183 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 7 00 78210   183 0 183 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 7 00 78210 500 183 0 183 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 04 45 7 00 78210 540 183 0 183 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 01 04 45 9       86 0 86 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 04 45 9 00 78210   86 0 86 0

Межбюджетные трансферты 440 01 04 45 9 00 78210 500 86 0 86 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 04 45 9 00 78210 540 86 0 86 0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

440 01 06           124 0 124 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 01 06 45         124 0 124 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электрон-
ного документооборота для 
обеспечения деятельности 
администрации сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 01 06 45 Б       124 0 124 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 06 45 Б 00 78210   124 0 124 0

Межбюджетные трансферты 440 01 06 45 Б 00 78210 500 124 0 124 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 06 45 Б 00 78210 540 124 0 124 0

Резервные фонды 440 01 11           11 0 11 0
Непрограммное направление 
расходов

440 01 11 99         11 0 11 0

Резервный фонд местной 
администрации

440 01 11 99 0 00 79900   11 0 11 0

Иные бюджетные ассигнования 440 01 11 99 0 00 79900 800 11 0 11 0
Резервные средства 440 01 11 99 0 00 79900 870 11 0 11 0
Другие общегосударственные 
вопросы

440 01 13           843 0 844 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 01 13 45         843 0 844 0

Подпрограмма «Информацион-
ное освещение деятельности 
сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

440 01 13 45 А       141 0 141 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 01 13 45 А 00 20000   141 0 141 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 200 141 0 141 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 А 00 20000 240 141 0 141 0

Подпрограмма «Обеспечение 
информатизации и электрон-
ного документооборота для 
обеспечения деятельности 
администрации сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 01 13 45 Б       702 0 703 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 01 13 45 Б 00 20000   87 0 88 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 200 87 0 88 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 01 13 45 Б 00 20000 240 87 0 88 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 01 13 45 Б 00 78210   615 0 615 0

Межбюджетные трансферты 440 01 13 45 Б 00 78210 500 615 0 615 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 01 13 45 Б 00 78210 540 615 0 615 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

440 03             764 0 764 0

Гражданская оборона 440 03 09           199 0 199 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 03 09 45         199 0 199 0



13верхнесанчелеевский вестник№17 (128), 2 ноября 2021 г.

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 03 09 45 2       199 0 199 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 03 09 45 2 00 78210   199 0 199 0

Межбюджетные трансферты 440 03 09 45 2 00 78210 500 199 0 199 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 03 09 45 2 00 78210 540 199 0 199 0

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопас-
ность

440 03 10           461 0 461 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 03 10 45         461 0 461 0

Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на 
территории сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 03 10 45 2       461 0 461 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000   461 0 461 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 03 10 45 2 00 12000 100 435 0 435 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 03 10 45 2 00 12000 110 435 0 435 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 200 26 0 26 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 03 10 45 2 00 12000 240 26 0 26 0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

440 03 14           104 0 104 0

Непрограммное направление 
расходов

440 03 14 99         104 0 104 0

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

440 03 14 99 0 00 20000   104 0 104 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 200 104 0 104 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 03 14 99 0 00 20000 240 104 0 104 0

Национальная экономика 440 04             1 380 0 1 380 0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

440 04 09           1 380 0 1 380 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 04 09 45         1 380 0 1 380 0

Подпрограмма «Модернизация 
и развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 04 09 45 4       1 380 0 1 380 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 04 09 45 4 00 20000   1 380 0 1 380 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 200 1 380 0 1 380 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 04 09 45 4 00 20000 240 1 380 0 1 380 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

440 05             1 608 0 1 646 0

Благоустройство 440 05 03           1 608 0 1 646 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 05 03 45         1 608 0 1 646 0

Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского 
поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 05 03 45 7       1 608 0 1 646 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000   501 0 501 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 05 03 45 7 00 12000 100 501 0 501 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 05 03 45 7 00 12000 110 501 0 501 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 05 03 45 7 00 20000   1 107 0 1 145 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 200 1 102 0 1 140 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 05 03 45 7 00 20000 240 1 102 0 1 140 0

Иные бюджетные ассигнования 440 05 03 45 7 00 20000 800 5 0 5 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

440 05 03 45 7 00 20000 850 5 0 5 0

Образование 440 07             217 0 217 0
Молодежная политика 440 07 07           217 0 217 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 07 07 45         217 0 217 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 07 07 45 9       217 0 217 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000   217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 07 07 45 9 00 12000 100 217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 07 07 45 9 00 12000 110 217 0 217 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 440 08             2 109 0 2 109 0
Культура 440 08 01           1 010 0 1 010 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 08 01 45         1 010 0 1 010 0

Подпрограмма «Развитие 
социальной политики сель-
ского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 08 01 45 8       1 010 0 1 010 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 01 45 8 00 78210   1 010 0 1 010 0

Межбюджетные трансферты 440 08 01 45 8 00 78210 500 1 010 0 1 010 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 08 01 45 8 00 78210 540 1 010 0 1 010 0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

440 08 04           1 099 0 1 099 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 08 04 45         1 099 0 1 099 0

Подпрограмма «Развитие 
социальной политики сель-
ского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 08 04 45 8       1 099 0 1 099 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений

440 08 04 45 8 00 78210   1 099 0 1 099 0

Межбюджетные трансферты 440 08 04 45 8 00 78210 500 1 099 0 1 099 0
Иные межбюджетные транс-
ферты

440 08 04 45 8 00 78210 540 1 099 0 1 099 0

Социальная политика 440 10             360 0 360 0
Другие вопросы в области со-
циальной политики

440 10 06           360 0 360 0

Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 10 06 45         360 0 360 0

Подпрограмма «Развитие 
социальной политики сель-
ского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского 
поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 10 06 45 8       360 0 360 0



14 верхнесанчелеевский вестник №17 (128), 2 ноября 2021 г.

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000   274 0 275 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 10 06 45 8 00 12000 100 217 0 218 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 10 06 45 8 00 12000 110 217 0 218 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 200 57 0 57 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 12000 240 57 0 57 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

440 10 06 45 8 00 20000   86 0 85 0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 200 86 0 85 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

440 10 06 45 8 00 20000 240 86 0 85 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

440 11             217 0 217 0

Массовый спорт 440 11 02           217 0 217 0
Муниципальная программа 
«Социально - экономическое 
развитие сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 11 02 45         217 0 217 0

Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики на 
территории сельского по-
селения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

440 11 02 45 9       217 0 217 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000   217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

440 11 02 45 9 00 12000 100 217 0 217 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

440 11 02 45 9 00 12000 110 217 0 217 0

Итого                 10236 0 10275 0
Условно утвержденные расходы       263   541  
Итого с условно утвержденными 
расходами

                10499   10816  

Приложение №7 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области на плановый период 2023 и 2024 годов

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя КЦСР КВР на 

2023 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й на 

2024 
год

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально 
- экономическое развитие сельского посе-
ления Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

45         10 121 0 10 159 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

45 1       2 334 0 2 334 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

45 1 00 11000   2 334 0 2 334 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

45 1 00 11000 100 1 945 0 1 945 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

45 1 00 11000 120 1 945 0 1 945 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 1 00 11000 200 386 0 386 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 1 00 11000 240 386 0 386 0

Иные бюджетные ассигнования 45 1 00 11000 800 3 0 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 1 00 11000 850 3 0 3 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

45 2       660 0 660 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

45 2 00 12000   461 0 461 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

45 2 00 12000 100 435 0 435 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 2 00 12000 110 435 0 435 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 2 00 12000 200 26 0 26 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 2 00 12000 240 26 0 26 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

45 2 00 78210   199 0 199 0

Межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 500 199 0 199 0
Иные межбюджетные трансферты 45 2 00 78210 540 199 0 199 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

45 4       1 379 0 1 379 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 4 00 20000   1 379 0 1 379 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 4 00 20000 200 1 379 0 1 379 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 4 00 20000 240 1 379 0 1 379 0

Подпрограмма «Благоустройство террито-
рии сельского поселении Верхнее Санчеле-
ево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

45 7       1 791 0 1 829 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

45 7 00 12000   501 0 501 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

45 7 00 12000 100 501 0 501 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 7 00 12000 110 501 0 501 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 7 00 20000   1 107 0 1 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 7 00 20000 200 1 102 0 1 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 7 00 20000 240 1 102 0 1 140 0

Иные бюджетные ассигнования 45 7 00 20000 800 5 0 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 45 7 00 20000 850 5 0 5 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

45 7 00 78210   183 0 183 0

Межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 500 183 0 183 0
Иные межбюджетные трансферты 45 7 00 78210 540 183 0 183 0
Подпрограмма «Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

45 8       2 470 0 2 469 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

45 8 00 12000   275 0 275 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

45 8 00 12000 100 218 0 218 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 8 00 12000 110 218 0 218 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 8 00 12000 200 57 0 57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 8 00 12000 240 57 0 57 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 8 00 20000   86 0 85 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 8 00 20000 200 86 0 85 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 8 00 20000 240 86 0 85 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

45 8 00 78210   2 109 0 2 109 0

Межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 500 2 109 0 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 45 8 00 78210 540 2 109 0 2 109 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Верх-
нее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

45 9       520 0 520 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

45 9 00 12000   434 0 434 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

45 9 00 12000 100 434 0 434 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

45 9 00 12000 110 434 0 434 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

45 9 00 78210   86 0 86 0

Межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 500 86 0 86 0
Иные межбюджетные трансферты 45 9 00 78210 540 86 0 86 0
Подпрограмма «Информационное осве-
щение деятельности сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

45 А       141 0 141 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 А 00 20000   141 0 141 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 А 00 20000 200 141 0 141 0



15верхнесанчелеевский вестник№17 (128), 2 ноября 2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40 от 29 октября 2021 года

Об одобрении прогноза социально-экономического развития сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 28.08.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, 
администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхнесанчелеевский Вестник» и на 

официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021г. № 40 

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

Показатели Единица 
измере-
ния

2020 
год 
отчет

2021 
год

прогноз
2022 год 2023 год 2024 год

оцен-
ка

ко
н
с
е
р
-

в
а
ти

в
н
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

б
а
зо

в
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

ко
н
с
е
р
-

в
а
ти

в
н
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

б
а
зо

в
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

ко
н
с
е
р
-

в
а
ти

в
н
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

б
а
зо

в
ы

й
 

в
а
р
и
а
н
т

Среднегодовая численность 
населения

человек 2393 2373 2439 2465 2463 2515 2505 2585

Признано безработными на 
конец отчетного периода

человек 36 17 16 10 14 8 14 8

Объем инвестиций в основной 
капитал - всего, 
 в том числе за счет средств:

тыс.руб. 129,7 367,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального бюджета тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местного бюджета тыс.руб. 129,7 367,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Протяженность автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, всего, в 
том числе:

км 31,1 31,1 31,8 32,2 32,2 32,2 32,2 32,2

с твердым покрытием км 21,2 21,2 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9 21,9
Производство основных видов 
сельскохозяйственной про-
дукции
Зерно (в весе после доработки) тонн 50365 31445 31665 31728 31728 31950 32014 32876
сельскохозяйственные орга-
низации

тонн 47775 30210 30421 30482 30482 30695 30757 31585

фермерские хозяйства тонн 2590 1235 1244 1246 1246 1255 1257 1291
Подсолнечник тонн 3262 3448 3472 3465 3479 3506 3527 3587
сельскохозяйственные орга-
низации

тонн 3237 3448 3472 3465 3479 3506 3527 3587

фермерские хозяйства тонн 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Картофель тонн
сельскохозяйственные орга-
низации

тонн 0 0 0 0 0 0 0 0

фермерские хозяйства тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Овощи тонн
сельскохозяйственные орга-
низации

тонн 0 0 0 0 0 0 0 0

фермерские хозяйства тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Скот и птица (живой вес) тонн 62,0 60,0 60,0 60,0 61,0 61,0 61,0 61,0
сельскохозяйственные орга-
низации

тонн

фермерские хозяйства тонн 62 60 60 60 61 61 61 61
Молоко тонн 675,0 670,0 671,0 675,0 675,0 680,0 681,0 686,0
сельскохозяйственные орга-
низации

тонн

фермерские хозяйства тонн 675,0 670,0 671,0 675,0 675,0 680,0 681,0 686,0
Яйца тыс.штук
сельскохозяйственные орга-
низации

тыс.штук 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

фермерские хозяйства тыс.штук 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Образование
Численность детей в до-
школьных образовательных 
учреждениях

чел. 93 90 95 97 99 103 99 104

Численность детей, стоящих 
на учете для определения в 
дошкольные образовательные 
учреждения 

чел. 9 8 7 6 7 6 6 6

Количество мест в дошкольных 
образовательных учреждениях

мест 54 54 54 54 54 54 54 54

Численность учащихся в обще-
образовательных учреждениях

чел. 140 190 149 151 153 154 150 154

Здравоохранение
Количество больничных коек единиц 0 0 0 0 0 0 0 0
Число амбулаторно-
поликлинических посещений

посе-
щений в 
смену

17,52 18,78 18,78 18,78 18,78 18,78 18,78 18,78

Численность врачей человек 1 1 1 1 1 1 1 1
Численность среднего медицин-
ского персонала

человек 2 2 2 2 2 2 2 2

Число фельдшерско-
аккушерских пунктов

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Число офисов врачей общей 
практики

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Культура
Число учреждений культурно-
досугового типа

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2

Число библиотек единиц 2 2 2 2 2 2 2 2
Спорт
Численность граждан, система-
тически занимающихся физиче-
ской культурой и спортом

человек 886 985 1010 1019 1083 1100 1186 1205

Финансы
Объем налоговых и неналоговых 
поступлений в местный бюджет, 
за исключением поступлений 
доходов от уплаты акцизов и до-
ходов от продажи материальных 
и нематериальных активов

тыс. 
руб.

5
 3

2
0
,0

0

5
 2

1
3
,0

0

5
 4

6
7
,0

0

5
 2

7
6
,0

0

5
 4

7
8
,0

0

5
 4

3
9
,0

0

5
 5

1
6
,0

0

5
 6

0
8
,0

0

Отуствие просроченной 
кредиторской задолженности 
местного бюджета

на-
личие/
отсут-
ствие

от-
сут-
ствие

отсут-
ствие

от-
сут-
ствие

отсут-
ствие

от-
сут-
ствие

от-
сут-
ствие

отсут-
ствие

отсут-
ствие

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 А 00 20000 240 141 0 141 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

45 Б       826 0 827 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

45 Б 00 20000   88 0 89 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

45 Б 00 20000 200 88 0 89 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45 Б 00 20000 240 88 0 89 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправле-
ния поселений

45 Б 00 78210   738 0 738 0

Межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 500 738 0 738 0
Иные межбюджетные трансферты 45 Б 00 78210 540 738 0 738 0
Непрограммное направление расходов 99         115 0 116 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

99 0 00 20000   104 0 105 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 20000 200 104 0 105 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

99 0 00 20000 240 104 0 105 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   11 0 11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0 11 0
Итого           10236 0 10275 0
Условно утвержденные расходы           263   541  
Итого с условно утвержденными расходами           10499   10816  

Приложение №8 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2022 год

(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2022 год

 440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

 - 

440 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

 - 

440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 291 
440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 291 
 440 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10 291 
 440 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-10 291 

 440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  10 291 
 440 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  10 291 
 440 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  10 291 
440 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 10 291 

Приложение №9 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма 
на 2023 
год

сумма 
на 2024 
год

 440 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  -  - 
440 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 -  - 

440 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 499 -10 816 
440 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 499 -10 816 
 440 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-10 499 -10 816 

 440 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-10 499 -10 816 

440 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  10 499  10 816 
 440 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  10 499  10 816 
 440 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 10 499  10 816 

440 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 10 499  10 816 

Приложение №10 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ верхнее санчелеево 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 - 2024 
ГОДЫ (ТЫС. РУБ.) 

Наи-
менова-
ние

Общий  
объем  
гаран-
тий 

Срок  
действия 
гарантий 

Остаток по  
состоянию на 1 
января: 

Предоставление 
гарантий  

К погашению 

2022 2023 2024 2022 2023 2024
основной долг проценты 
2022 2023 2024 2022 2023 2024

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение №11 к проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от ___________ №__________

 
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ верхнее 

санчелеево МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
2022 — 2024 ГОДЫ (ТЫС. РУБ.)

Наи-
мено-
вание

Общий  
объем  
заим-
ствова-
ний

Срок  
действия 
заимство-
ваний

Остаток по  
состоянию на 1 
января:

Предоставление 
заимствований 

К погашению

2022 2023 2024 2022 2023 2024 основной долг проценты
2022 2023 2024 2022 2023 2024

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



16 верхнесанчелеевский вестник №17 (128), 2 ноября 2021 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №47 от 29 октября 2021 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 29 декабря 2020 года №19 «Об утверждении 
к исполнению в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов 

делегированных полномочий с уровня сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 

уровень муниципального района Ставропольский Самарской области»
(в редакции решений Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.07.2021г. №35)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области, рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов, Собрание представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2020 года №19 «Об утверж-
дении к исполнению в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов делегированных полномочий с 
уровня сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» изменения, изложив 
его в следующей редакции:

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 45 от 29 октября 2021 г. 

Об одобрении проекта дополнительного Соглашения к Соглашению «О 
передаче осуществления части полномочий администрации сельского 

поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский 

Самарской области» от 01 июля 2019 года №4

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, п.4 ст.15 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект дополнительного Соглашения к Соглашению «О передаче осуществления 
части полномочий Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской 
области» от 01 июля 2019 года №4, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области заключить Соглашение с Администрацией муниципального района 
Ставропольский Самарской области о передаче ей осуществления части своих полномочий, согласно 
пункта 1 настоящего Решения.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 
вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево в сети 
интернет http://v.sancheleevo.stavrsp.ru

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчеелево муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.10.2021 № 45

ПРОЕКТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ
к соглашению «О передаче осуществления части полномочий сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский 

Самарской области» от 01 июля 2019 года №4

сельское поселение Верхнее Санчелеево 	 «___» __________ 2021 год

Администрация сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице 
Главы сельского поселения Верхнее Санчелеево Чапарина Петра Валентиновича действующего на 
основании Устава сельского поселения, с одной стороны и Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального 
района», в лице Главы муниципального района Ставропольский Самарской области Медведева Вла-
димира Михайловича, действующего на основании Устава муниципального района Ставропольский 
Самарской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 
пунктом 5.4 раздела 5 Соглашения от 26 апреля 2019 года заключили настоящее дополнительное 
Соглашение от нижеследующем:

1. Подпункт 3) пункта 1.2. раздела 1. «Предмет Соглашения» изложить в следующей редакции:
«по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водо-

отведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации, в части:

– утверждение технических заданий на разработку инвестиционных программ организаций 
жилищно-коммунального комплекса;

– согласование инвестиционных программ организаций жилищно-коммунального комплекса;
– оказания содействия (консультативная, методологическая, организационная помощь) при 

разработке и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энер-
гетической эффективности; 

– подготовка предложений по установлению регионального стандарта стоимости жилищно-
коммунальных услуг;

– выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами 
населения муниципального образования, в части реализации постановления Правительства Самар-
ской области от 29.11.2013 №702 «Об утверждении государственной программы Самарской области 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2022 годы.

2. Настоящее дополнительное Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее дополнительное Соглашение распространяет свое действие в соответствии с 

условиями предусмотренными Соглашением «О передаче осуществления части полномочий сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 
муниципального района Ставропольский Самарской области» от 01 июля 2019 года №4.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются 
неизменными.

5. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Администрация муниципального района 	 Администрация сельского поселения
Ставропольский Самарской области	 Верхнее Санчелеево муниципального
Юридический адрес: 445146, 		  района Ставропольский Самарской области
Самарская область, Ставропольский 	 Юридический адрес: 445138 
район, с. Хрящевка, ул. Советская, 		 Ставропольский район, с. Верхнее
д. 10/1.				   Санчелеево, улица Кооперативная, дом 4
УФК по Самарской области (Администрация 	 УФК по Самарской области (Администрация
муниципального района Ставропольский 	 сельского поселения Верхнее Санчелеево
Самарской области л/с 04423010270)	 муниципального района Ставропольский
				    Самарской области л/с 02423001230)
Банковские реквизиты:		  УФ м.р. Ставропольский
ИНН 6382007951			   л/с 440010210
КПП 638201001			   Банковские реквизиты:
ЕКС 40102810545370000036		  ИНН 6382050570
Казначейский счет 03100643000000014200	 КПП 638201001
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//	 ЕКС 40102810545370000036
УФК по Самарской области г.Самара	 Казначейский счет 03231643366404154200
БИК 013601205			   ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//
ОГРН 1026303947010			  УФК по Самарской области г.Самара
ОКТМО 36640000			   БИК 013601205
КБК 702 202 40014 05 0000 150		  ОКПО 79178057
				    ОКВЭД 84.11.35
				    ОГРН 1056382080424
				    ОКТМО 36640415

Глава муниципального района 		  Глава сельского поселения Верхнее
Ставропольский Самарской области	 Санчелеево муниципального района
__________________ В.М. Медведев		  Ставропольский Самарской области
				    _______________ П.В. Чапарин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №41 от 29 октября 2021 года

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 30 октября 2020 года №65 «Об утверждении муниципальной 
программы сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-

пального района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020 года №71, от 17.03.2021 года № 
8, от 27.05.2021 года №18, от 30.06.2021 года № 21, от 29.07.2021 года №25, от 31.08.2021 года № 
27,от 29.09.2021 года №29) 

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021–2023 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 65, Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 65:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 65, в паспорте 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее 
Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 15 022 674 руб.56 коп. 
2022 год 9 705 885 руб.18 коп. 
2023 год 8 700 683 руб.08 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

 1.2. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года 
№ 65, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы».(далее Подпрограмма) 
в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы», 9 «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
9. Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6 654 781 руб.76 коп. в том числе:
2021 г. – 4 544 541 руб. 08 коп.
2022 г. – 1 370 911руб. 96 коп.
2023 г. – 739 328 руб. 72 коп.

1.3. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года 
№ 65, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма) 
раздел 5. «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1
Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение (руб. коп.)

2021 г. 2022 г. 2023 г.
1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 446 974,14 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 446 974,14 0 0
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет стиму-
лирующих субсидий

Областной бюджет  0 0 0

Электротовары Областной бюджет  0 0 0
ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет  0 0 0

ИТОГО  0 0 0
5.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 438 851,24 832 601,24 287 001,24
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 438 851,24 832 601,24 287 001,24
Расчистка русла реки Санчелка Местный бюджет 445 090,00 0  0

Областной бюджет 0  0  0
Федеральный бюджет 0  0  0

ИТОГО 445 090,00 0 0
Услуги по вывозу ТКО Местный бюджет 85 983,24 85 983,24 0
ИТОГО 85 983,24 85 983,24 0
 7. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
дворника

 Местный бюджет  83 314,98 0 0
Областной бюджет
Федеральный бюджет

Материальное обеспечение 
тракториста

Местный бюджет 269 178,08 269 178,08 269 178,08
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 352 493,06 269 178,08 269 178,08
8.Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответ-
ствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципаль-
ного района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район)
Осуществление мероприятий в 
рамках законодательства о гра-
достроительной деятельности

Местный бюджет 183 149,40 183 149,40 183 149,40

Благоустройство сельских терри-
торий в рамках государственной 
программы Самарской области 
“Комплексное развитие сельских 
территорий Самарской области 
на 2020 - 2025 годы”

Местный бюджет 912 303,46
Областной бюджет 235 157,52
 Федеральный бюджет 1 444 539,02

ИТОГО 2 775 149,40 183 149,40 183 149,40
Итого по мероприятиям 4 544 541,08 1 370 911,96   739 328,72

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Верхнесанчелеевский Вестник» и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.
Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин



17верхнесанчелеевский вестник№17 (128), 2 ноября 2021 г.

 «1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень му-
ниципального района Ставропольский на 2021 год и плановый период 2022 2023 годов, согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению, в том числе по годам:

2021 год в сумме 6 008 237 руб. 49 коп.;
2022 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.;
2023 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.»
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
 3. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Верхнесанчелеевский Вестник » и на 

официальном сайте сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети интернет: v.sancheleevo.stavrsp.ru..

 4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселение Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Б. Григорович

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области П.В. Чапарин

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей от 29 октября 2021 г. № 47

Перечень и объем межбюджетных трансфертов, делегированных 
муниципальному району Ставропольский с уровня сельского поселения 

Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский для 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения 

в 2021-2023 гг.

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

1 Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохран-
ности библиотечных фондов библиотек поселения. 
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами органи-
заций культуры (п.7, п.8. Соглашения) 

 -  -  - 

1 Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения (п. 11 Соглашения )

 69 075,10  69 075,10  69 075,10 

2 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 15 
Соглашения )

 16 548,48  16 548,48  16 548,48 

3 Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера (п. 13 Соглашения)

 198 874,44  198 874,44  198 874,44 

4 Осуществление мероприятий в рамках законода-
тельства о градостроительной деятельности (п. 12 
Соглашения)

 183 149,40  183 149,40  183 149,40 

5 Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохран-
ности библиотечных фондов библиотек поселения. 
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами органи-
заций культуры (п.7, п.8. Соглашения) 

 2 109 386,08  2 109 386,08  2 109 386,08 

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его ис-
полнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения (п.1 Соглашения)

7 Владение, пользование и распоряжение имуще-
ством, находящимся в муниципальной собствен-
ности (п.2 Соглашения)

8 Организация в границах поселения электро-, теп-
ло-, газо- и водоснабжения населения, водоотве-
дения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации (п.3 Соглашения)

9 Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населен-
ных пунктов сельского поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение функционирова-
ния парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью авто-
мобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов сельского поселения, а также 
осуществление иных полномочий в области ис-
пользования автомобильных дорог и осущест-
вления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации (п.4 
Соглашения)

10 Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

11 Обеспечение проживающих в поселении и нужда-
ющихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства 
и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного кон-
троля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством (п.6 Соглашения)

12 Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собствен-
ности поселения, охрана объектов культурного на-
следия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения (п. 9. Соглашения)

13 Создание условий для развития местного тради-
ционного народного художественного творчества, 
участие в сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в поселении 
(п.10 Соглашения)

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства (п.14 
Соглашения)

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, 
регулированию цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 Соглашения)

16 Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения (п.17 Соглашения)

17 Полномочия по благоустройству сельских тер-
риторий в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской области на 2020 
- 2025 годы»

 2 592 000,00 

18 Полномочия по благоустройству военно - исто-
рических мемориальных комплексов в рамках 
государственной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

19 Полномочия по благоустройству общественных 
территорий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

20 Полномочия по благоустройству дворовых терри-
торий сельских поселений муниципального района 
Ставропольский Самарской области

21 Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению 
бюджетной (бухгалтерской отчетности)

 614 761,91  614 761,91  614 761,91 

22 Полномочия по финансированию организации и 
проведения выборов

 100 964,00 

23 Полномочия о передаче функций по исполнению 
бюджета

 123 478,08  123 478,08  123 478,08 

ИТОГО  6 008 237,49  3 315 273,49  3 315 273,49 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №42 от 02 ноября 2021 года

Об утверждении порядка исполнения расходного обязательства сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области по обеспечению оплаты деятельности добровольной 

народной дружины в сельском поселении Верхнее Санчелеево

 В соответствии с Федеральным Законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии 
граждан в охране общественного порядка», Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области, Решением Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 02 июля 2012 года № 48 «Об 
утверждении Положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка 
на территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области» , Решением Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 августа 2015 года № 
139 ««О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.07.2012 г.№48 «Об 
утверждении Положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на 
территории сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области»», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства по обеспечению оплаты дея-
тельности добровольной народной дружины в сельском поселении Верхнее Санчелеево, согласно 
приложению к настоящему постановлению (далее - Порядок).

2. Установить, что обеспечение деятельности ДНД на территории сельского поселения от-
носится к расходному обязательству сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

3. Установить, что увеличение объема действующего расходного обязательства сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области, воз-
никшие в результате принятия настоящего Постановления, осуществляется за счет и в пределах 
бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке соответствующим главным 
распорядителям средств бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на соответствующие цели Решением Собрания Пред-
ставителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области о бюджете сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

4. Предусмотренное пунктом 2 настоящего Постановления расходное обязательство сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области ис-
полняются за счет средств бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области в следующих суммах:

2022 год 104 513 руб. 40 коп.;
2023 год 104 513 руб. 40 коп.;
2024 год 104 513 руб. 40 коп.
5. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области в течение финансового года по 
Решению Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма подлежит изменению.

6. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхнесанчелеевский 
Вестник » и на официальном сайте поселения v.sancheleevo.stavrsp.ru.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и действует до 31.12.2024г., 
а также с 01.01.2022 года отменяет действие Постановления администрации сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области «Об утвержде-
нии порядка исполнения расходного обязательства сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области по обеспечению оплаты деятель-
ности добровольной народной дружины в сельском поселении Верхнее Санчелеево» № 63 от 30 
октября 2020 года. 

 
Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин

Приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения Верхнее Санчелее-
во муниципального района Ставропольский Самарской области

ПОРЯДОК исполнения расходного обязательства сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области по обеспечению оплаты деятельности добровольной народной 

дружины в сельском поселении Верхнее Санчелеево (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет условия исполнения расходного обязательства сельского 
поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в 
целях обеспечения оплаты деятельности добровольной народной дружины в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево.

2. Исполнение расходного обязательства сельского поселения Верхнее Санчелеево муници-
пального района Ставропольский Самарской области в целях обеспечения оплаты деятельности 
добровольной народной дружины в сельском поселении Верхнее Санчелеево осуществляется 
за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном порядке 
соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский Самарской области на соответствующие цели 
Решением Собрания Представителей сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области о бюджете сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год и 
плановый период.

3. Условиями для исполнения расходного обязательства сельского поселения Верхнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области в целях обеспечения 
оплаты деятельности добровольной народной дружины в сельском поселении Верхнее Санче-
леево являются:

- наличие на территории сельского поселения граждан и объединений правоохранительной 
направленности, народных дружин, участвующих в охране общественного порядка, включенных 
в соответствии со статьей 7 Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного 
порядка» в реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направ-
ленности в Самарской области;

- заключение между общественной организацией «Народная дружина сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области» и администра-
цией сельского поселения договора на охрану общественного порядка.

4. Расходное обязательство исполняется администрацией сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский Самарской области на финансовое и материально-
техническое обеспечение участия населения в охране общественного порядка, в том числе:

- денежные выплаты членам народных дружин, участвующим в охране общественного по-
рядка;

- приобретение материально-технических средств для членов народных дружин, участвующих 
в охране общественного порядка;

- добровольное страхование жизни и здоровья членов народных дружин, участвующих в 
охране общественного порядка;

- приобретение форменной одежды народного дружинника и знака народного дружинника;
- прочие расходы.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ №43 от 02 ноября 2021 года

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики в 2022-2024 
годах

В целях укрепления налогового потенциала бюджета сельского поселения Верхнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский Самарской области, установления основных 
приоритетов бюджетных расходов, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в сель-
ском поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, утвержденного Решением Собрания Представителей от 25.04.2017 г. №76 администрация 
сельского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики в сельском поселении 
Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 
годы, согласно Приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу сельского по-
селения Чапарина П.В.



18 верхнесанчелеевский вестник №17 (128), 2 ноября 2021 г.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и действует до 31 декабря 
2024 года, а также с 1 января 2022 года отменяет действия Постановления «Об основных направ-
лениях бюджетной и налоговой политики в 2021-2023 годах» от 30 октября 2020 года № 64.

Глава сельского поселения Верхнее Санчелеево П.В. Чапарин 

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Верхнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 02 ноября 2021 года №43 

I. Основные направления бюджетной и налоговой политики в сельском 
поселении Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2022-2024 годы

Исходя из принципов ответственной бюджетной политики, для поддержания сбалансирован-
ности местного бюджета при его формировании будут приняты меры по включению в бюджет в 
первоочередном порядке расходов на финансирование действующих расходных обязательств, 
непринятию новых расходных обязательств, необеспеченных соответствующими источниками 
финансирования, сокращению неэффективных расходов и муниципального долга. 

В рамках решения вышеуказанных задач в предстоящем бюджетном периоде предпола-
гается:

1. Продолжение работы по расширению налоговой базы по имущественным налогам путем 
выявления и включения в налогооблагаемую базу недвижимого имущества и земельных участков, 
которые до настоящего времени не зарегистрированы или зарегистрированы с указанием неполных 
сведений, необходимых для исчисления налогов.

2. Дальнейшее совершенствование методологии разработки и оценки эффективности муници-
пальных программ, интеграция в структуру государственных программ, национальных проектов.

 Внедрение проектных принципов управления позволит концентрировать управленческие 
усилия и бюджетные ассигнования на тех мероприятиях программ, которые обеспечивают макси-
мальный вклад в достижение ключевых показателей в соответствующих отраслях.

3. Продолжение работы по созданию стимулов для более рационального и экономичного 
использования бюджетных средств в рамках решения задачи повышения эффективности оказания 
муниципальных услуг.

Следует продолжить работу по оптимизации бюджетной сети, дальнейшему совершенство-
ванию системы муниципальных закупок, обеспечению возможностей для получения качественных 
муниципальных услуг, в том числе за счет проведения ремонтов в муниципальных учреждениях 
образования и культуры.

4. Дальнейшее развитие внутреннего муниципального финансового контроля, смещение 
акцентов с последующего на предварительный контроль.

5. Формирование комфортной городской среды.
В составе инвестиционных расходов сохраняется приоритет работ, выполнение которых 

осуществляется на условиях софинансирования за счет средств вышестоящих бюджетов.
6.Продолжение работы по построению системы открытости деятельности органов местного 

самоуправления, а также по обеспечению вовлеченности граждан в обсуждение и принятие кон-
кретных бюджетных решений.

При определении структуры и объемов бюджетных ассигнований приоритеты бюджетных 
расходов остаются неизменными:

1. Реализация положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года 
«О национальных и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 
года»;

2. Дальнейшая реализация Указов Президента Российской Федерации от 2012 года;
3. Развитие муниципальной дорожно- транспортной инфраструктуры;
Долговая политика в 2022-2024 годах будет направлена на снижение долговой нагрузки 

на бюджет.
В рамках реализации налоговой политики сельского поселения Верхнее Санчелеево на 2022 

год и на плановый период 2023-2024 годов будет продолжена работа по сохранению, укреплению 
и развитию налогового потенциала путем 

совершенствования механизмов взаимодействия органов местного самоуправления и 
территориальных органов федеральных органов государственной власти в части качественного 
администрирования доходных источников бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево и 
повышения уровня их собираемости, легализации налоговой базы, включая легализацию «тене-
вой» заработной платы, формирования благоприятного инвестиционного климата, повышения 
эффективности управления муниципальной собственностью.

Дальнейшая реализация мероприятий в рамках муниципального земельного контроля будет 
также способствовать увеличению доходов местного бюджета.

Формирование проекта бюджета сельского поселения Верхнее Санчелеево на 2023 год и 
плановый период происходит в условиях укрепления положительной динамики, но в тоже время, 
не позволяет рассчитывать на резкое увеличение экономического роста. В сложившихся условиях 
в предстоящем периоде 2022-2024 годов необходимо продолжить решение фундаментальной за-
дачи – обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы как 
базового принципа ответственной и эффективной бюджетной политики.

В 2022 - 2024 годах дополнительным вызовом будет являться ликвидация последствий 
падения экономических показателей в связи с пандемией, вызванной распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году.

В таких условиях одним из ключевых вопросов бюджетной политики является обеспечение 
сбалансированного распределения имеющихся бюджетных ресурсов между текущими социальными 
расходами и расходами на развитие.

1.ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКИ И ПРИОРИТЕТЫ БЮДЖЕТНЫХ 
РАСХОДОВ НА 2022 – 2024 ГОДЫ

Бюджетная и налоговая политика в предстоящем периоде сохранит направленность на обе-
спечение стабильности местного бюджета, исполнение принятых расходных обязательств наи-
более эффективным способом, мобилизацию внутренних источников, увязку бюджетных расходов 
с установленными целями государственной политики.

Обеспечение в полном объеме принятых обязательств, включая расходы на оплату труда, 
потребует уточнения иных направлений расходов местного бюджета.

Существующий резерв повышения эффективности бюджетных расходов лежит в области 
подготовки бюджетных решений. Необходимо активно использовать оценку эффективности бюд-
жетных расходов уже на этапе планирования.

Основными задачами на среднесрочный период по повышению эффективности бюджетных 
расходов станут:

- повышение эффективности и результативности имеющихся инструментов программно-
целевого управления и бюджетирования;

- пересмотр структуры расходов бюджета с целью выделения приоритетных направлений, 
нацеленных на реализацию Указа Президента РФ от 7 мая 2018 года № 204, с соответствующим 
структурированием расходов по приоритетным национальным проектам;

- создание условий для повышения эффективности оказания муниципальных услуг;
- концентрация бюджетных ресурсов на расходных обязательствах муниципального образо-

вания, софинансируемых из вышестоящих бюджетов. 
- совершенствование механизма муниципальных закупок путем исключения случаев необо-

снованного завышения и занижения цен и заключения контрактов с ззаведомо некомпетентными 
исполнителями;

- совершенствование механизмов муниципального финансового контроля.
Основными целями реализации налоговой политики является обеспечение необходимого 

уровня доходной базы местного бюджета для поддержания бюджетной сбалансированности в 
среднесрочной и долгосрочной перспективе, поддержка предпринимательской и инвестиционной 
активности. 

1. Основные меры в области налоговой политики, планируемые к реализации в 2022 году и 
плановом периоде 2023 и 2024 годов

В рамках исполнения Послания Президента Российской Федерации, предполагается внесе-
ние изменений в законодательство Российской Федерации, предусматривающих добровольное 
декларирование физическими лицами имущества (счетов и вкладов в банках), включая возмож-
ности задекларировать имущество, переданное номинальному владельцу, предоставление таким 
декларантам значительного объема муниципальных гарантий, направленных на непривлечение 
к уголовной, административной и налоговой ответственности в части нарушений налогового, 
валютного и таможенного законодательства. 

Необходимо понимать, что рост доходов должен быть обеспечен прежде всего за счет 
улучшения администрирования уже существующих налогов. На сегодня актуальными остаются 
вопросы совершенствования администрирования доходов. 

1.1 Налогообложение доходов физических лиц
Налогообложение доходов физических лиц требует постоянной корректировки, с одной сторо-

ны, с целью исключения необоснованных налоговых льгот, а с другой стороны, с целью уточнения 
отдельных положений в части порядка определения налоговой базы и контроля за полнотой и 

своевременностью уплаты налога. Например, предполагается уточнение порядка освобождения 
отдельных видов доходов от обложения налогом на доходы физических лиц, в том числе при 
увольнении гражданских служащих, военнослужащих и судей, при получении доходов в иностранной 
валюте, уточнение отдельных положений по налогообложению выигрышей в лотереи.

1.3 Оценка эффективности налоговых льгот по местным налогам. Подходы к установлению 
налоговых льгот. 

Одним из механизмов реализации налоговой политики любого уровня власти является при-
менение льгот по отдельным налогам. 

Предоставление налоговых льгот всегда сопряжено с бюджетными потерями, в связи с 
чем важен процесс оценки экономической целесообразности. Проведение оценки способствует 
оптимизации перечня действующих налоговых льгот, минимизации риска предоставления неэф-
фективных налоговых льгот и обеспечению оптимального выбора объектов для предоставления 
поддержки в форме налоговых льгот. 

На уровне сельского поселения Верхнее Санчелеево экономическое регулирование осу-
ществляется установлением налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков. При 
этом обязательным условием выступает получение сельским поселением как бюджетного, так и 
социального эффекта. 

Налоговые льготы устанавливаются решениями Собрания представителей сельского поселе-
ния Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области .

С учетом существенного влияния на устойчивость доходов субнациональных уровней бюджет-
ной системы принимаемых на федеральном уровне решений по установлению льгот и освобож-
дений как по региональным и местным налогам, так и по федеральным налогам и специальным 
налоговым режимам, доходы от которых поступают в бюджеты субъектов Российской Федерации 
и местные бюджеты, оценка эффективности введения новой льготы должна стать обязательным 
элементом процесса введения новой льготы.

Для этого любая новая налоговая льгота должна устанавливаться на ограниченный период 
– например, на 5 лет или более длительный срок в зависимости от целевой направленности этой 
льготы. По мере приближения истечения срока действия льготы принятие решения о ее возможном 
продлении должно производиться с учетом результатов анализа ее эффективности.

При этом принятие новой льготы, налогового освобождения или иного стимулирующего меха-
низма в рамках налоговой политики должно сопровождаться определением «источника» для такого 
решения, в качестве которого, в том числе, может рассматриваться отмена одной или нескольких 
неэффективных льгот (возможно, с заменой на аналогичный объем налоговых расходов).

Одновременно предполагается окончательно отказаться от установления новых льгот на 
федеральном уровне (включая освобождения от налогообложения, изъятия из налоговой базы и 
объекта налогообложения) по региональным и местным налогам.

В то же время, единовременная отмена налоговых льгот, имеющих важное социальное 
и государственное значение, установленных законодательством Российской Федерации о на-
логах и сборах, может привести к социальной напряженности в обществе (например, отмена 
налоговых льгот для инвалидов, пенсионеров, религиозных организаций) либо к увеличению рас-
ходных обязательств федерального бюджета (например, отмена налоговых льгот для учреждений 
уголовно-исполнительной системы). В связи с этим отмене должны подлежать налоговые льготы, 
не оказывающие влияния на достижение одной из целей налоговой политики – стимулирование 
экономического роста, и не имеющие социального эффекта.

2.1. Налогообложение недвижимого имущества физических лиц

В рамках совершенствования налогообложения имущества физических лиц с 2015 года в 
Кодекс введена новая глава 32 «Налог на имущество физических лиц».

Целью введения нового налога на имущество физических лиц является переход к более 
справедливому налогообложению исходя из кадастровой стоимости имущества, как наиболее 
приближенной к рыночной стоимости этого имущества.

Обеспечивая равенство налогообложения и защиту социально- незащищенных категорий 
граждан, на федеральном уровне предусмотрены налоговые вычеты в отношении объектов жилого 
назначения, налоговые льготы, предоставляемые отдельным категориям налогоплательщиков, а 
также понижающие коэффициенты, применяемые в течение первых четырех налоговых периодов 
после введения нового налога. Учитывая местный характер налога, широкие полномочия по уста-
новлению налога предоставлены субъектам Российской Федерации и представительным органам 
муниципальных образований.

Так, по решению субъекта Российской Федерации устанавливается порядок определения 
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц: с 01.01.2019 г. исходя из кадастровой 
стоимости объекта, а не инвентаризационной стоимости. По решению представительных органов 
муниципальных образований налог вводится в действие или прекращает действовать на соответ-
ствующей территории, определяются конкретные налоговые ставки, могут увеличиваться размеры 
налоговых вычетов и устанавливаться дополнительные налоговые льготы.

2.2. Налог на имущество организаций и налог на имущество физических лиц для налогопла-
тельщиков, применяющих специальные налоговые режимы

В законодательство о налогах и сборах внесены изменения, направленные на предотвра-
щение уклонения от уплаты налогов на имущество путем минимизации налоговых платежей в 
результате перехода организаций и индивидуальных предпринимателей на специальные на-
логовые режимы.

Так, в частности, в Кодекс введено положение, предусматривающее, что организации, при-
меняющие упрощенную систему налогообложения или систему налогообложения в виде единого 
налога на вмененный доход, не освобождаются от уплаты налога на имущество организаций в 
отношении имущества, налоговая база по которому определяется исходя из его кадастровой стои-
мости. К таким объектам отнесены административно-деловые центры, торговые центры, офисные 
помещения, объекты общественного питания и бытового обслуживания.

В целях обеспечения равенства налогообложения аналогичные изменения внесены в Кодекс 
в отношении уплаты налога на имущество физических лиц налогоплательщиками, применяющими 
специальные налоговые режимы.

Указанные изменения применяются в случае перехода субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования к исчислению соответствующих сумм налогов на имущество исходя 
из кадастровой стоимости.

При этом субъекты Российской Федерации и муниципальные образования в силу предостав-
ленных им полномочий вправе установить ограничения по переходу организаций и физических 
лиц, применяющих специальные налоговые режимы, к исчислению соответствующих сумм налогов 
на имущество исходя из кадастровой стоимости в виде установления минимальной площади 
объекта налогообложения.

2.3. Установление единого срока уплаты имущественных налогов физическими лицами
В целях удобства осуществления расчетов физическими лицами по имущественным налогам 

с 1 января 2016 года предусмотрены единые сроки уплаты физическими лицами транспортного, 
налога на имущество физических лиц – не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим 
налоговым периодом.

2.4 Налогообложение доходов физических лиц
Изменение механизма освобождения от налогообложения доходов физических лиц, полу-

ченных от продажи жилых помещений

 Предусматривается увеличение до пяти лет минимального предельного срока владения объ-
ектом недвижимого имущества, доходы от продажи которого освобождаются от налогообложения. 
При этом минимальный предельный срок владения таким объектом недвижимого имущества со-
ставляет три года, в случае если право собственности на объект недвижимого имущества получено 
налогоплательщиком одним из следующих способов:

- в порядке наследования или по договору дарения от физического лица, признаваемого 
членом семьи и (или) близким родственником этого налогоплательщика в соответствии с Семей-
ным кодексом Российской

Федерации;
- в результате приватизации;
- в результате передачи имущества по договору пожизненного содержания с иждивением.
Одновременно в целях предотвращения занижения налоговой базы по налогу на доходы 

физических лиц (НДФЛ) при продаже физическим лицом объекта недвижимого имущества 
предусматривается исчисление налога с вмененного дохода, рассчитываемого как кадастровая 
стоимость продаваемого объекта недвижимого имущества по состоянию на 1 января года, в 
котором осуществлена продажа, умноженная на понижающий коэффициент 0,7, в случае, если 
доходы налогоплательщика от его продажи ниже этой величины. 

При этом субъектам Российской Федерации предоставляется право уменьшать вплоть до 
нуля минимальный предельный срок владения объектом недвижимого имущества и размер по-
нижающего коэффициента. 

Предусмотренный механизм налогообложения доходов физических лиц от продажи недвижи-
мого имущества будет применяться в отношении объектов недвижимого имущества, приобретенных 
в собственность физических лиц после 1 января 2016 г.

В поставленных выше задачах имеются значительные резервы улучшения финансового и 
экономического состояния поселения, и наша задача достичь положительных результатов, мак-
симально используя эти перспективы.

Издание «Верхнесанчелеевский 
Вестник»
№17 (128), 2 ноября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Верхнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


